

שבועות שתיים פרק ראשון שבועות

ואליטריך ג"ש לאפוקי תרומה ואל"ת אמאי אליטריך ג"ש דרבי כיון דייענין מקדש מג"ש דטומאה נילף קודש מדליטקש למקדש וליכא למימר תרומה נמי דאמר קרא זה ולא בתרומה דהשתא ליכא למיפרכ ואימא זה ולא קודש הואיל וקודש הוא כזרת כמו מקדש

וכתיב במקדש טמא יהיה עוד טומאתו בו. מה להלן (קרבן) [טומאת מקדש] אף כאן קרבן בטומאת מקדש וקדשיו. אשר יטמא בה לרבות נבלת עוף טהור דלא מטמא במגע אלא בבית הבליעה: ת"ר וכפר על הקדש מטומאת בני ישראל. יש לי בענין זה להביא ג' טומאות. טומאת ע"ז וטומאת גילוי עריות וטומאת שפיכות דמים. טומאת ע"ז שנאמר למען טמא את מקדשי ולהלל את שם קדשי. בג"ע כתיב כו'. עד ומנין שעל שיש בה ידיעה בתולה ואין בה ידיעה בסוף שעיר ויהי"כ תולה. שנאמר לכל חטאתם. חייבי חטאות במשמע. אוקמה [טומאת ע"ז] יש לומר לך אם הוא במזיד ולא אתרו ביה דלאו בר קטלא הוא. או בשוגג ולא אתיידע ליה דלאו בר קרבן הוא שעיר זה תולה והוא הדין בטומאת גילוי עריות וטומאת שפיכות דמים כו'.

וכפי ה.ס. טומאת מקדש צפרשת פרה אדומה: זה למה לי. למעוטי תרומה דמהיכא תיתי לחיובא דמהני לא אחיא שכן כרת: לרבות נבלת עוף טהור. המטמאה צבית הצליעה שאם אכלה ונכנס למקדש חייב: משום דמיעוטא הוא דאייסר. מיעוט זה בא לרבות כדמפרש הואיל ואיתרצאי ציה

וכתיב התם יטמא יהיה עוד טומאתו בו מה להלן טומאת מקדש אף כאן טומאת מקדש ואלא בה למה לי לרבות נבלת עוף טהור הא אמרת בה מיעוטא הוא משום דמיעוטא הוא אייתר כתיב ² או כי יגע דבר נגיעה אין דלאו בר נגיעה לא וכתיב בה מיעוטא הוה מיעוט אחר מיעוט ⁶ ואין מיעוט אחר מיעוט אלא לרבו': יש בה ידיעה בתחלה ואין בה ידיעה בסוף שעיר הנעשה בפנים וכו': ת"ר ³ וכפר על הקדש מטומאות בני ישראל וגו' יש לי בענין זה להביא שלש טומאות טומאת ע"ז וטומאת גילוי עריות וטומאת שפיכות דמים בע"ז הוא אומר ⁴ למען טמא את מקדשי בגילוי עריות הוא אומר ⁵ ושמרתם את משמרתי לבלתי עשות מחקות התועבות וגו' ולא הטמאו בהם בשפיכות דמים הוא אומר ⁶ ולא הטמאו את הארץ יכול על ג' טומאות הללו היא שעיר מכפר ת"ל ³ מטומאות בני ישראל ולא כל טומאות מה מצינו שחלק הכתוב מכלל כל טומאות הוי אומר טומאת מקדש וקדשיו אף כאן בטומאת מקדש וקדשיו דבריו ר' יהוד' ר"ש אומר ממקומו הוא מוכרע הרי הוא אומר ³ וכפר על הקדש מטומאות מטומאות של קודש יכול על כל טומאה שבקודש היא שעיר זה מכפר תלמוד לומר ³ ומפשעיהם לבל חטאתם ⁶ הטאים דומיא דפשעים מה פשעים שאינם בני קרבן אף הטאים שאינם בני קרבן ומנין ליש בה ידיעה בתחלה ואין בה ידיעה בסוף ששעיר זה תולה ת"ל לכל חטאתם חייבי חטאות במשמע אמר מר יש לי בענין זה להביא ג' טומאות טומאת ע"ז וטומאת גילוי עריות וטומאת שפיכות דמים האי ע"ז היכי דמי אי במזיד בר קטלא הוא אי בשוגג בר קרבן הוא במזיד ולא אתרו ביה בשוגג ולא אתיידע ליה גילוי

נבלת עוף טהור ע"י מיעוט אחר מיעוט: כפיז או כי יגע. טומאת אדם צעולה ויורד כתיב: דלאו בר נגיעה. שאינו מטמא בנגיעה אלא צבית הצליעה על ידי אכילה כדכתיב (ויקרא ח') אשר תאכל נבלה וטרפה וכנס בגדיו ומוקמינן לה נצלת עוף טהור צמורת כהנים ⁴ ואמרינן התם יכול טמא נגע על ת"ל לטמאה זה אין לך אלא האמור זה שאין לה טומאה אלא אכילה: וכפר על הקדש. צשעיר הנעשה צפנים כתיב צאתי מות: מטומאות ולא כל טומאות. והואיל ולא פירש לך על איז מהם לא מסרן אלא לחכמים לפרש על איז מדבר לא ולמד צנין אב: מה מנינו שהק כו'. כלומר איזה טומאה מנינו חלוקה צמקוס אחר טומאת מקדש וקדשיו ולקמן [ת.]. מפרש לה היכא: אף כן. שחלק להיות צפרה ואין שאר טומאות עמה דע שצטומאת מקדש וקדשיו הכתוב מדבר: אף כן טומאת מקדש וקדשיו גרסינן ולא גרסינן נחלו: ממקומו הוא מוכרע. אין אהה לר"ך להכריעו ממקוס אחר כי צו עצמו הכריע הכתוב שאינו מדבר אלא צטומאת מקדש וקדשיו: יכול על כל טומאה שבקדש. צן שיש בה ידיעה צין שאין בה ידיעה: מה פשעים שאינן בני קרבן. שאין פשע אלא מזיד: אף חטאים שאינן בני קרבן. יכא שיש בה ידיעה צתחלה וידיעה צסוף והעלם צייתים שהיא צת קרבן: ומנין ליש בה ידיעה צתחלה כו'. ולא לשאין בה ידיעה צתחלה אע"פ שאף היא אינה צת קרבן: לכל חטאתם. הראוי לצא לכלל חטאתם יכא שאין בה ידיעה צתחלה שאינה צאה לכלל חטאת עוד לעולם: הכי גרסינן חייבי חטאות כממע על הרואי לצא לדי חטאת לכשתודע לו ידיעה צסוף: צר קרבן הוא. כצר מפורש צבן צפרשת שלח לך [צמדבר טו]: צמזיד ולא אתרו ציה. ואינו נהרג צבן התראה כדאמר' צסנהדרין צפרק היו צודקין (דף מ.א.). ולא אסיידע ליה. סלקא דעתך אמינא לתלי ליה להגן מן היסורין עד שיודע לו: א

בלשון קודש שמעינן טומאת קודש ומדליטקש ליכא למימר דאס כן תרומה נמי: א"י בשוגג בר קרבן הוא. הכא אחי ספיר דפשיטא ליה דלא מכפר אצר קרבן כדדרשינן צסיפא דצרייתא חטאים דומיא דפשעים דלאו בני קרבן אצל לקמן דפריך אסיפא דצרייתא גופה דקתני יכול על כל טומאה של קודש וכו' האי צר קרבן הוא משמע דצלאו הך דרשה דחטאים דומיא דפשעים פשיטא ליה דלא מכפר אצר קרבן ונראה דפשיטא ליה משום דאחי מקל וחומר משעיר המשתלה דמכפר על ⁶ כמה עצירות ומרובה צפרתו אפ"ה אינו מכפר אצר קרבן כדדרשינן ציה התם חטאים דומיא דפשעים וכ"ש אצר קטלא ואצר מלקות דלא מכפר כדמוכח התם דאמר חייבי מלקיות שעצר עליהן יוס הכפורים חייבין ופריך פשיטא מ"ש מחייבי חטאות ואשמות ודאין ואל"ת ונוקי כגון דלתיידע ליה סמוך לשקיעת החמה וי"ל דהאי ⁶ נמי נפקא לן מסיפא דצרייתא דלא תלי ליה: צמזיד וצא אתרו ביה. ואס תאמר והא לא אחיא לכלל חטאת וי"ל דהשתא דמוקי צמזיד לא הוי חטאים אלא פשעים דומיא דפשעים לא צעינן דאחיא לכלל חטאת דכולה לאו בני חטאת נינהו אצל גצי שפיכות דמים קשיא דמוקי ליה צשוגג ולא איתידע ליה והא לא אחי לכלל חטאת ואין לומר הואיל ואחי לכלל גלות אחי לכלל חטאת קרינא ציה דהא מוקי להו נמי צהנך דלאו בני גלות נינהו ויש לומר אף על גב דלא אחי לכלל חטאת אין לחוש כיון דתלי נמי אטומאת מקדש וקדשיו דאחי לכלל חטאת וכן משמע לקמן דפריך וניכפר פנימי אדידיה ודחילון ואע"ג דכפרת חילון לא אחי לכלל חטאת ואל"ת והיאך אפשר לאוקמה צמזיד ליה לאוקמה ציה כפרת חילון דהיינו אין צה ויש וי"ל דאין לחוש דמוקמא כפרת חילון אטומאת מקדש וקדשיו גירסא ואל"ת והיכי מצי לאוקמה צמזיד ולא אתרו ציה הלך צגדי כהונה מכפרין על אלו ג' עצירות ⁶ אפוד על ע"ז כתונת על שפיכות דמים ומכנסים על גילוי עריות וי"ל דצעי למימר ששעיר הפנימי יכפר עמהם זה צלא זה לא יועיל ואע"ג דלקמן פריך וניכפר פנימי אדידיה ודחילון ולא צעי למיפרכ וניכפרו תרתייהו אחד דשתי קרבנות ודאי אין סברא שיצאו לכפר על דצר אחד אצל זה אפשר דצגדי כהונה יכפרו עם קרבן דצר אחד: צשוגג וצא אתיידע ציה. ואס תאמר והמקשה מה היה סבור דהא כי מוקמינן ליה צטומאת מקדש וקודש איירי נמי צשוגג ולא אתיידע ליה דהיכא דלתיידע ליה צר קרבן הוא ויש לומר דמטומאת מקדש וקדשיו אחי ספיר דליכא לאוקמה צמזיד ואפילו אתרו ציה דליכא ⁶ כרת ומשום הכי פריך טפי אהנך ג' טומאות דליכא למיפרכ צין צשוגג צין צמזיד אצל קשיא דאטומאת מקדש וקדשיו נמי איכא למיפרכ אמזיד אי צמזיד צר מלקות הוא דחייבי כריתות סלקו נפטרו מידי כריתות:

- א) ניומא מג. וס"ג,
- ב) כריתות כה: א) נאחרי פקין צו: ד) נשון דל"כ ממומנס ויש להגיה דלכתי צמקוס דל"כ. רש"א,
- ה) ונחמים פת: א) וי"ל לאלף כתיב,

תורה אור השלם

1. קל הוצע במת בנפש האדם אשר ימות ולא יתחטא את משכן יי טמא ונברתה הנפש הרוח משפאל בי מי נדה לא זרק עליו טמא ידה עוד שפאתו בו. במדבר יש יג
2. או כי יגע בטמאת אדם לבל שפאתו אשר יטמא בה ויג על ממונו ודאי ידע ואשם: ויקרא ה ג
3. וכפר על הקדש מטמאת בני ישראל לכל ומפשעיהם לבל חטאתם וכן יעשה לאהל מועד השכן אתם בתוך שפאתם: ויקרא טו טו
4. ואני אתן את פני באיש ההוא והכרתי אתו מקרב עמו כי מודעו נתן למנך למען טמא את מקדשי ולחלל את שם קדשי:
5. ושמרתם את משמרתי לבלתי עשות מחקות התועבות אשר נעשו לפניכם ולא תשפאיו בהם אני יי אלהיכם: ויקרא יח ל
6. ולא תטמאו את הארץ אשר אתם יושבים בה אשר אני שכן בתוכה כי אני יי שכן בתוך בני ישראל. במדבר לה לד

הגהות הב"ח

- א) תוספות ד"ה או וכו' דמכפר על עצירות ידועות ומרובה וכו' כדדרשינן ציה התם. י"צ צצ' צתחל דכריתו':
- ב) בא"י וי"ל דהאי מיהא נפקא:

מוסף רש"י

מה פשעים שאינם בני קרבן. דפשעים היינו מדרין, שמוד צצכו, וכן הוא אמר (מ"ג ג) מלך מולך פשע צי (כריתות כה.).